2.3-   A CONTRATADA deverá garantir a entrega do(s) objeto(s) solicitados pelo 

Serviço Autônomo Hospitalar - SAH através de Nota de Empenho, com 

antecedência de no mínimo 30 (trinta) dia(s) corridos, após solicitação do 

requisitante. 

2.4-   O valor estimado para esta aquisição é de R$ 52.082,02 (Cinquenta e dois 

mil, oitenta e dois reais e dois centavos), conforme valores do item 1.2 do 

Termo de Referência, anexo I deste edital. Não podendo ser aceito em 

hipótese alguma valores acima do estimado neste edital. 

2.5-   O(s) objeto(s) deverá(ão) ser entregue(s) diretamente no setor de manutenção

[...]

– ACABAMENTO LISO, TAMPA ENVOLVENTE. 
ASSENTO ALMOFADADO PREENCHIDO COM 
ESPUMA DE POLIURETANO (PV) SISTEMA 
“NÃO CAI”, MANTEM A TAMPA E ASSENTO 
EM PÉ LEVANTADO. MARCA SUGERIDA: 
ATLAS. 

(SIMILAR OU IDÊNTICA) 

97,90 29.370,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE: QUARENTA MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 
SETE CENTAVOS. 

R$ 40.585,07 

LOTE 03 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

ITEM CATMAT UNID QUANT ESPECIFICAÇÃO 
PREÇO 

UNIT. (R$) 

PREÇO 
TOTAL 
 (R$) 

1 630122 50 UNID 
FECHADURA PREMIUM 2800/11 IP WC 
(BANHEIRO) COM ESPELHO – ACABAMENTO 
EM AÇO INOX POLIDO 

56,33 2.816,50 

2 236556 50 UNID 
FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA 
EXTERNA 803/33 – ACABAMENTO AÇO INOX 
POLIDO 

64,45 3.222,50 

VALOR GLOBAL DO LOTE: SEIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS. R$ 6.039,00 

LOTE 04 
FERRAMENTAS 

ITEM CATMAT UNID QUANT ESPECIFICAÇÃO 
PREÇO 

UNIT. (R$) 

PREÇO 
TOTAL 
 (R$) 

1 354551 10 UNID 
ALICATE BICO MEIA CANA RETO NICKEL 6 
POL. (160MM) CABO DUPLA INJEÇÃO 1 BOLA 
CRV 1000V - PROFISSIONAL 

46,37 463,70 

2 305636 10 UNID

[...]

3 628043 20 UNID 
DISCO ABRASIVO DE CORTE MULTI  ATERIAL 
DE 4 ½ POL.X 1.0MM X 7/8 POL. (114MM X 
1.0MM X 22MM) STA 8070 

9,87 197,40 

VALOR GLOBAL DO LOTE: UM MIL, NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS. R$ 1.097,60 

VALOR GLOBAL DO LOTE: CINQUENTA E DOIS MIL, OITENTA E DOIS REAIS E DOIS 
CENTAVOS. 

R$ 52.082,02 

1.3– Ratificamos que a Aquisição ocorrerá, com base Menor Preço Global por Lote 
de acordo com a necessidades do SAH/HSJB, entretanto, a Proponente deverá 
apresentar e preencher seus Preços Unitários e Totais, para cada item. 

1.4- O Custo Total estimado para aquisição deste Termo de Referência é de R$